
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.2 “G.BORTOLAN” -  

Via C.Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A 

Tel. 0444/1813211-  Fax 0444/1813220  sito www.icvicenza2.gov.it 
e-mail viic872001@istruzione.it posta certificata viic872001@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale 80015210240 - Codice Scuola VIIC872001 

 
 

All’Albo 

Al Sito  

 

OGGETTO:    DECRETO DI ESCLUSIONE DITTA COVER UP   DALLA PARTECIPAZIONE 

ALLA GARA MEPA ID 1779590  

Fondi Strutturali Europei  -Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014/2020- Realizzazione di ambienti digitali Progetto Autorizzato : Non uno di Meno 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3 FERS PON –VE 2017/2018  

CIG: ZBE20D788A CUP: B34D16000030007 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Determina a contrarre, prot. n. 3540 del 20/11/2017 determina, relativa alla procedura da 

adottare per la realizzazione del progetto autorizzato inerente il  FERS in oggetto; 

VISTO  il Disciplinare di Gara, prot. n. 3543 C24C del 20/11/2017 disciplinare, predisposto per la 

realizzazione del progetto di cui trattasi e inerente la procedura negoziata adottata ai sensi dell’art. 

36, e  58    del D. Lgs.18 aprile 2016 n.50; 

VISTA la Richiesta di Offerta RDO su MePA ID 1779590 del 20/11/2017; 

 VISTA  la documentazione  amministrativa prodotta in via telematica su MePA dalle ditte che hanno 

espresso la volontà di partecipare alla procedura,   

VISTO quanto previsto nel Disciplinare di Gara al punto 5: 

Qualora l’Offerta dovesse pervenire in modo difforme da quanto richiesto non sarà ammessa alla 

comparazione.  

Le offerte, gestite dalla Piattaforma MePA, dovranno contenere quanto di seguito 

dettagliatamente indicato:  

Documentazione Amministrativa da presentare pena esclusione:  

A. Dichiarazione sostitutiva cumulativa (ex art. 47 D.P.R. 28/12/2000 n. 445), da cui si     

deduca:  

 di non trovarsi in nessuna delle clausole di esclusione ai sensi dell’art. 11 commi 2 - 3 

del D.Lgs. 24/07/1992 n. 358 e dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;  

 di essere in regola con gli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999;  

 di non sussistenza delle cause ostative di cui all’art. 10 della Legge n. 575/1965;  

 di essere abilitato al rilascio della dichiarazione di conformità e di rispettare le 

normative in materia di installazione e manutenzione degli impianti di cui all’art. 1 del 

D.M. 37/2008. Tale abilitazione deve essere riscontrabile sul certificato camerale del 

concorrente o della ditta di cui questi, eventualmente, decide di avvalersi.  

 che le attrezzature informatiche saranno realizzate a regola d'arte, in conformità alle 

VIIC872001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000093 - 17/01/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TEDESCO MARIO

http://www.icvicenza2.gov.it/
mailto:viic872001@istruzione.it
mailto:viic872001@pec.istruzione.it


norme C.E.I. 74-2 (EN 60950) e nel rispetto delle disposizioni impartite dal Ministero 

della Funzione Pubblica con circolare 22.2.1991, n. 71911/10.02.96, nonché delle norme 

in materia di sicurezza sul posto di lavoro di cui al D. Lgs.81/2008 e con le norme 

relative alla sicurezza e affidabilità degli impianti (D.M. 37/2008 ex Legge 46/90);  

 di aver preso visione della lettera di invito e relativi allegati e di accettarli senza riserva 

alcuna;  

 di aver valutato tutte le circostanze, influenti sulla fornitura e realizzazione delle 

attrezzature informatiche in oggetto, che hanno portato alla determinazione delle 

condizioni contrattuali e del prezzo e di considerare quest’ultimo congruo e 

remunerativo;  

 di accettare le condizioni di pagamento stabilite all’art.14;  

 di non essere in presenza di procedimenti per l’applicazione di misure di prevenzione 

coatta;  

 di non essere in presenza di cause ostative in materia di criminalità organizzata 

(antimafia);  

 di non trovarsi in presenza di sentenze penali di condanna passate in giudicato o di 

decreti penali divenuti irrevocabili o di sentenze di applicazione della pena su richiesta 

(patteggiamento) ovvero che, pur essendosi trovato in presenza di sentenze penali, ha 

ottenuto il provvedimento di riabilitazione o di estinzione del reato;  

 di non avere in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;  

 di non trovarsi in stato di sospensione dell’attività commerciale;  

 di non aver riportato condanne, con sentenza passata in giudicato, per qualsiasi reato che 

incida sulla propria moralità professionale o per delitti finanziari;  

 di non aver commesso, nell’esercizio della propria attività professionale, gravi errori 

accertati con qualsiasi mezzo di prova addotto dall’amministrazione aggiudicatrice;  

 di adottare, durante le fasi di lavoro, tutte le misure di sicurezza e garanzie previste dal 

D. Lgs.81/2008 e successive modifiche e integrazioni;  

 di assumersi la piena ed incondizionata responsabilità nei riguardi del perfetto 

funzionamento di ogni impianto;  

 di aver già realizzato presso Istituzioni scolastiche forniture di attrezzature e la relativa 

messa in esercizio, aventi le stesse finalità dei prodotti richiesti nel bando (allegare 

elenco nominativi, oggetto e importo contratto delle Istituzione Scolastiche);  

 di assumersi la piena ed incondizionata responsabilità, fino al termine del periodo di 

garanzia, per qualunque inconveniente che si verifichi nell'installazione e, per causa di 

questo, nelle strutture ed arredamenti dell'edificio;  

B. Copia del certificato di Iscrizione della Ditta offerente alla C.C.I.A.A., non anteriore a 

tre mesi rispetto alla data del presente avviso, con attività esercitata analoga all’oggetto 

della fornitura e completo della dicitura di “Non Fallimento”, contenente l’abilitazione 

all’installazione, alla trasformazione, all’ampliamento e manutenzione degli impianti di 

elettricità, di cui all’art. 1 – lettera a) e b) del DM 37/2008.  

C. Dichiarazione tassativa di composizione degli organi tecnici dipendenti dell’azienda 

incaricati della manutenzione, assistenza tecnica e controllo qualità, Ai sensi dell’Art.86 

del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed in base alle finalità del progetto, al cui interno siano 

presenti almeno le seguenti professionalità: 

(1) N.1 Ingegnere abilitato in area elettronica o elettrotecnica o telecomunicazioni; 

(2) N.2 Tecnici qualificati con diploma di Istituto Superiore di Secondo Grado area 

tecnica (allegare elenco nominativi e curricula); 

D. Copia del presente Disciplinare di gara firmata digitalmente per accettazione piena e 

incondizionata delle relative statuizioni.  

Firmato digitalmente da TEDESCO MARIO



E. Copia dell’Allegato A (Capitolato Tecnico) firmato digitalmente per accettazione piena 

e incondizionata delle relative statuizioni.  

Tutta la documentazione dovrà essere firmata digitalmente dal legale rappresentante della ditta 

offerente. 

La mancanza di uno solo dei documenti e delle richieste suindicati comporterà l’automatica ed 

immediata esclusione dalla gara e conseguentemente la mancata apertura della Offerta Tecnica.  

CONSIDERATO che la commissione, a seguito  dell’esame della documentazione amministrativa  ai sensi 

dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs.50/2016 modificato dal D.LGS. 57/2017,  ha deliberato 

di richiedere,  nell’ambito della procedura di cui alla norma citata  denominata 

“soccorso istruttorio”, a tutte le ditte documenti ad integrazione delle certificazioni  

presentate; 

CONSIDERATO che con nota prot. 3860 del 19/12/2017 era stata richiesta alla ditta Cover Up di Sandrigo 

(VI)  la  seguente documentazione: 

 Individuazione precisa del Responsabile Tecnico così come richiesto dal punto C della RDO ed 

in particolare, del tipo o del titolo abilitativo dell’ingegnere responsabile. 

VISTO  che la commissione, dopo attenta valutazione della documentazione amministrativa presentata dalla 

ditta  Cover Up  di Sandrigo (VI), ha verificato la carenza o l’imparziale presentazione della 

seguente documentazione: 

 Composizione organi tecnici.. 

 

DECRETA 

l’immediata esclusione dalla gara e conseguentemente la mancata apertura dell’Offerta Tecnica ed 

Economica della ditta : 

  COVER UP di Sandrigo  (VI) 

 

Vicenza 17/01/2018        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (Prof.  Mario Tedesco) 

 

           

 

Firmato digitalmente da TEDESCO MARIO


		2018-01-17T13:54:34+0100
	TEDESCO MARIO




